
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 877 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 877 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. juni 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 877 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om og i så fald hvordan ministeren 
vil iværksætte en øget kontrol med danske farvande for at 
bekæmpe organiseret narkokriminalitet i danske farvande. Der 
henvises til artiklen ”Under overfladen: Narkokarteller smugler 
kokain i Nordsøen”, TV2.dk, den 18. juni.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at såfremt politiet bliver bekendt med 
eller har konkret mistanke om, at der begås strafbare forhold 
ombord på et fartøj i dansk farvand, vil politiet iværksætte en 
kontrol af det pågældende fartøj, evt. med bistand fra 
Toldstyrelsen ved lån af udstyr.” 

 
Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet et bidrag fra Skatteministeriet, der har indhentet en udtalelse fra 
Toldstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Toldstyrelsens kontrolenheder foretager dagligt kontrol af 
varer, der landsættes til det danske toldområde, herunder kontrol 
målrettet illegal import og indførsel af varer via havne og langs 
kyster i hele landet. Informationer om lovovertrædelser, der 
kommer til Toldstyrelsens kendskab, bliver viderebragt til 
relevante ressortmyndigheder, herunder fx politiet.  
 
For en nærmere beskrivelse af Toldstyrelsens kontrol af 
indførsel af varer via havne og langs kyster henvises til den 
endelige besvarelse af den 27. september 2023 af spørgsmål nr. 
883 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.” 

 
Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets samtidige fortrolige besvarelse af 
spørgsmål nr. 876 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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